

# *NYT fra DTS*

## *Nr. 38 – 19. november 2014*

---



### **Ændring af stillingsbetegnelser til fagkonsulent og specialkonsulent**

Løn og Personalejura vil i disse dage udsende orientering om proces vedrørende ændring af stillingsbetegnelser i henhold til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2013. Orienteringen vil blive sendt til Dansk Told & Skatteforbunds nuværende specialkonsulenter, både sats I og II, og chefkonsulenter på sats I.

#### ***Hvorfor ændring af stillingsbetegnelser***

I forbindelse med aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2013, blev der på Dansk Told & Skatteforbunds område opnået enighed om, at der skulle ske følgende ændringer i stillingsbetegnelserne:

Specialkonsulenter ændrer stillingsbetegnelse til fagkonsulent  
Chefkonsulenter, sats I, ændrer stillingsbetegnelse til specialkonsulent

Begrundelsen for at foretage disse ændringer var, at Finansministeriet/Moderniseringsstyrelsen havde meddelt, at der efter deres opfattelse var alt for mange medarbejdere med specialkonsulenttitlen ansat på Skatteministeriets område.

Dansk Told & Skatteforbund havde som følge af dette vanskeligt ved at komme igennem med oprykninger/udnævnelser til denne stillingskategori.

Løsningen på dette problem var at ensrette stillingsbetegnelserne i forhold til AC/DJØFs overenskomst, således at forbundet ikke fremadrettet kunne blive afvist med førnævnte begrundelse i vores ønsker om oprykninger/udnævnelser til forbundets medlemmer

#### ***Hvilken konkret betydning har en ændring af stillingsbetegnelsen***

Ændringen i stillingsbetegnelserne vil ske pr. 1. januar 2015, men ingen af de førnævnte ændringer i stillingsbetegnelserne har løn- eller arbejdsmæssig betydning for den enkelte.

Der er således alene tale om en ændring af den enkeltes titel. Men som nævnt før giver det efter forbundets opfattelse større mulighed for at få oprykket/udnævnt eksempelvis konsulenter og fuldmægtige. Dette må tiden dog vise ved de kommende tillægsforhandlinger og forhandlinger om oprykninger/udnævnelser.

#### ***Hvad sker der konkret i forbindelse med processen***

Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat har forsøgt at forhandle en ensartet proces på plads med Løn og personalejura i HR. Dette er desværre ikke lykket, hvorfor der vil være en forskellig proces for henholdsvis overenskomstsansatte og tjenestemænd.

### *Tjenestemænd*

Tjenestemændenes orientering om ændring af stillingsbetegnelse vil indeholde en mulighed for – via Serviceboksen – at bede om at bibeholde den nuværende stillingsbetegnelse (specialkonsulent eller chefkonsulent).

Sager om bevarelse af stillingsbetegnelsen skal oprettes i Serviceboksen senest den 1. december 2014.

Årsagen til at tjenestemændene har denne ”høringsret” er, at der er et regelsæt beskrevet i PAV (Personale Administrativ Vejledning), der sikrer denne ret i henhold til tjenestemandsløven.

Hvorvidt du som tjenestemand skal gøre brug af retten til at fastholde nuværende stillingsbetegnelse, vil forbundet være helt op til dig selv.

Det er klart, at forbundet i 2013 indgik aftalen om ændringerne i stillingsbetegnelserne med den hensigt, at det med tiden skulle blive lettere at få oprykket/udnævnt nogle af forbundets medlemmer. Dette vil forbundet selvfølgelig forfølge.

### *Overenskomstansatte*

Overenskomstansatte vil alene modtage en orientering om, at deres stillingsbetegnelse ændres til henholdsvis fagkonsulent eller chefkonsulent pr. 1. januar 2015.

Som før nævnt forsøgte Dansk Told & Skatteforbund at få forhandlet en proces på plads, således at overenskomstansatte medarbejdere havde samme muligheder i forhold til eventuel bevarelse af nuværende stillingsbetegnelse, men dette var Løn og Personalejura ikke indstillet på.

### *Spørgsmål*

Har du spørgsmål m.v. vedrørende ovenstående, er du velkommen til at kontakte faglig sekretær Jan Nørner på mail [jn@dts.dk](mailto:jn@dts.dk), eller telefon 26 74 48 41.